Quarta, 26 de novembro de 2025 | VOL: 6 | Nº 1169 | ISSN 2764-2518

Índice

Secretaria de Planejamento, Orçamento e Gestão. ............................................................................. 2
TERMO ADITIVO ............................................................................................................................... 2

EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO DE PRORROGAÇÃO DE VALOR DO CONTRATO
Nº 0034/2025 - SINFRA. ....................................................................................................................... 2

Página 1/3

Quarta, 26 de novembro de 2025 VOL: 6 | Nº 1169
ISSN 2764-2518

Secretaria de Planejamento, Orçamento e Gestão.

TERMO ADITIVO

EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO DE PRORROGAÇÃO DE VALOR DO CONTRATO Nº 0034/2025 -

SINFRA.
CONTRATANTE: O MUNICÍPIO DE SÍTIO NOVO, CNPJ sob o nº 05.631.031/0001-64,

CONTRATADO: T. R. SOLUÇÕES LTDA, pessoa jurídica de direito privado inscrita no CNPJ/MF sob
o nº 18.447.939/0001-64, com sede na TV DOM PEDRO II, 06, CENTRO, SANTA HELENA,
MARANHÃO.

OBJETO: PRIMEIRO TERMO ADITIVO - DE PRORROGAÇÃO DE VALOR - Adesão de Ata de
Registro de Preços Nº 01/2025, Concorrência - Eletrônica Nº 5/2024, Nº Processo Administrativo:
2611.01/2024, Originário Do Município De Nova Olinda Do Maranhão/MA, para a contratação de
empresa para prestação dos serviços de manutenção e modernização do sistema de iluminação pública,
visando atender as necessidades do município de Sitio Novo/MA, no exercício financeiro de 2025 (dois
mil e vinte e cinco), nas condições estabelecidas no Termo de Referência.

DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA:

UNIDADE ORÇAMENTÁRIA: ÓRGÃO: 10 - SECRETARIA DE INFRA ESTRUTURA E
DESENVOLVIMENTO URBANO

Programa/Projeto/Atividade: 25.752.0506.4102.0000 - Manutenção da Iluminação Pública

Fonte de Recurso: 500 - Recursos não vinculados de impostos

Natureza da Despesa: 3.3.90.30 - Material de Consumo

3.3.90.39.00 - Outros Serviços De Terceiros - Pessoa Jurídica

VIGENCIA CONTRATUAL: O prazo de vigência deste Termo de Contrato é aquele fixado no Termo de
Referência, com início na data de 20/02/2025 e encerramento em 31/12/2025, prorrogável na forma do
artigo 105 da Lei n° 14.133, de 2021.

VALOR CONTRATUAL: Com a(s) alteração(ões), ADITIVO DE VALOR NO IMPORTE DE 17,97%,
no valor de R$ 151.559,45 (cento e cinquenta e um mil, quinhentos e cinquenta e nove reais e quarenta e
cinco centavos), Ficam mantidas e ratificadas as demais cláusulas e condições do contrato originário,
naquilo que não contrariem o presente termo aditivo.

Sítio Novo Maranhão, 24 de novembro de 2025.

ANTÔNIO COELHO RODRIGUES

  Prefeito Municipal
Publicado por: Raimundo Rodrigues Batista Filho

Assistente de Gabinete
Código identificador: $FiELxEXAQSv

Página 2/3

Quarta, 26 de novembro de 2025 VOL: 6 | Nº 1169
ISSN 2764-2518

Estado do Maranhão
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÍTIO NOVO - MA

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

Secretária Municipal de Planejamento, Orçamento e Gestão.
Av. Leonardo de Almeida, S/N, Centro - Sítio Novo - MA

Cep: 65.925-000

Antônio Coelho Rodrigues
Prefeito Municipal

Janete Martins da Silva Rodrigues
Secretária Municipal de Planejamento, Orçamento e Gestão.

Informações: prefeitura@sitionovo.ma.gov.br

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

Página 3/3

http://www.tcpdf.org

	Índice
	Secretaria de Planejamento, Orçamento e Gestão.
	TERMO ADITIVO
	EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO DE PRORROGAÇÃO DE VALOR DO CONTRATO Nº 0034/2025 - SINFRA.

		2025-11-27T00:10:05+0000
	MUNICIPIO DE SITIO NOVO:05631031000164 1